

HOTĂRÂRE

privind acceptarea donației din partea Universității Emanuel din Oradea constând în infrastructură de alimentare cu energie termică realizată pe str. Constantin Nottara –Grigore Moisil

Analizând Raportul de specialitate nr. 356682 din 02.11.2017 întocmit de Direcția Economică- Serviciul Evidență Active, Delegări de Gestiune și Datorie Publică prin care se propune Consiliului Local al Municipiului Oradea acceptarea donației din partea Universității Emanuel din Oradea, constând în rețea de alimentare cu energie termică realizată pe domeniul public al municipiului Oradea pe str. Constantin Nottara –Grigore Moisil,

Ținând cont de prevederile Legii nr. 325/2006 *a serviciului public de alimentare cu energie termică*,

Văzând proiectul de hotărâre și avizul Comisiei de specialitate a Consiliului Local,

În baza art. 36, alin. (2), lit. d), alin. (6), lit. a) pct. 14, art. 45, alin. 1, art.121, alin. (3) din Legea nr. 215/2001 *administrației publice locale, republicată*

Consiliul Local al Municipiului Oradea

Hotărâște:

Art.1. Se acceptă donația din partea Universității Emanuel din Oradea, constând în rețea de alimentare cu energie termică realizată pe domeniul public al municipiului Oradea pe str. Constantin Nottara – Grigore Moisil în valoare de 5.325.285,96 lei inclusiv TVA, conform Anexei nr. 1, condiționată de încheierea contractului de donație în formă autentică și de achitarea de către donator a tuturor cheltuielilor ocazionate de acesta.

Art.2. Se aprobă concesiunea, pe durata contractului de delegare, către societatea Termoficare Oradea SA a bunului menționat la art. 1, prin încheierea unui act adițional la contractul de delegare nr. 1/196/06.08.2013.

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția Economică, Direcția Juridică și societatea Termoficare Oradea SA.

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică cu:

- o Primarul Municipiului Oradea
- o Instituția Prefectului județului Bihor
- o Direcția Economică
- o Direcția Juridică
- o Direcția Tehnică
- o Societatea Termoficare Oradea SA, prin grija Direcției Economice
- o Universitatea Emanuel din Oradea, prin grija Direcției Economice
- o ADI Termoregio

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

Chiană Laurențiu Alin

Oradea, 6 noiembrie 2017

Nr. 945

CONTRASEMNEAZĂ

SECRETAR

Ionel Vila

OBIECTIV:

Beneficiar:

Proiectant:

Executant:

N/HBC

dimensiuni h 50 x L 250
sau raport de 1:5
format recomandat
.jpg, .bmp

Proiect:

nr: _____

Plansa:

nr: _____

Faza:

F3 - LISTA cuprinzand cantitatile de lucrari

07.09.2017

- lei -

SECTIUNEA TEHNICA			SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr.	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) -lei-	TOTALUL (exclusiv TVA) -lei-
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
1	DC04B% Taiera cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la: drumuri si strazi;	m	914.00	3.62	3,306.88
			material:	0.06	57.61
			manopera:	3.56	3,249.27
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
2	DG06A1 Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor si gurilor de scurgere etc, executate in imbracamintea carosabila;	mc	82.00	51.44	4,217.88
			material:	0.00	0.00
			manopera:	50.13	4,110.29
			utilaj:	1.31	107.58
			transport:	0.00	0.00
3	TSA02A1 Sapatura manuala de pamant in spatii limitate, avand sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijini, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire etc. in pamant necoeziv sau slab coeziv adancime <0,75 teren usor	mc	10.00	8.89	88.88
			material:	0.00	0.00
			manopera:	8.89	88.88
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
4	TRA01A10P Transportul rutier al...pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.=10 km	tona	165.00	7.11	1,173.17
			material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.02
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	7.11	1,173.15
5	DA14A1 Fundatie din beton de ciment la strazi alei si platforme carosabile	mc	92.00	39.34	3,619.67
			material:	2.73	250.95
			manopera:	36.62	3,368.72
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
5.L	2100957 Beton de ciment B 200 stas 3622	mc	92.74	285.00	26,429.76
6	DB01A1 Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din : suprafete bituminoase din beton cimentat sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica;	mp	457.00	0.01	5.03
			material:	0.00	0.30
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	0.01	4.73
			transport:	0.00	0.00
7	DB02A1 Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu:suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100 mp	1.15	23.71	27.14
			material:	0.01	0.01
			manopera:	23.70	27.14
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
7.L	2600244 Bitum pentru drumuri lichid	nii 1447 kg	0.11	1.48	0.17
8	DB19A1 Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de : 4 cm cu asternere manuala	mp	457.00	1.97	898.36
			material:	0.03	11.96
			manopera:	1.37	628.19
			utilaj:	0.57	258.21
			transport:	0.00	0.00

STADIUL FIZIC: Deviz estimativ

STADIUL FIZIC: Deviz estimativ						
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
9	TRA06A10	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de...5,5mc dist. =10km	tona	182.00	8.69	1,581.58
			material:		0.00	0.00
			manopera:		0.00	0.00
			utilaj:		0.00	0.00
			transport:		8.69	1,581.58
10	TFA0110%	Conducta de otel, montata in canal, la o adâncime de pana la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pana la 3 m ori montata in canal, la o adâncime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime de 3-15 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, având diametrul de...in canal la adâncime de 1 m - 3 m sau suprateran intre 3 m -15 m având Dn 200;	m	1,040.00	17.96	18,683.19
			material:		0.42	433.22
			manopera:		11.85	12,324.00
			utilaj:		5.70	5,925.97
			transport:		0.00	0.00
10.L	17000622435	Teava din otel sudat neagra 8" 219,1X5,0	m	1,044.16	153.00	159,756.48
11	TFA0210%	Cot sau reductie gata confectionata, montata pe conducta, amplasata in canal, la o adâncime de pana la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pana la 3 m ori amplasata in canal, la o adâncime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime de 3-15 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, având diametrul de...in canal la adâncime de 1 m - 3 m sau suprateran intre 3 m -15 m având Dn 200;	buc	36.00	125.81	4,529.11
			material:		4.51	162.24
			manopera:		70.39	2,534.00
			utilaj:		50.91	1,832.87
			transport:		0.00	0.00
11.L	4004652	Cot pentru sud.r1,5 90g 219 x 6 olt 35 s 8805	buc	36.00	124.00	4,464.00
12	TFA0210%	Cot sau reductie gata confectionata, montata pe conducta, amplasata in canal, la o adâncime de pana la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pana la 3 m ori amplasata in canal, la o adâncime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime de 3-15 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, având diametrul de...in canal la adâncime de 1 m - 3 m sau suprateran intre 3 m -15 m având Dn 200;	buc	4.00	125.81	503.23
			material:		4.51	18.03
			manopera:		70.39	281.56
			utilaj:		50.91	203.65
			transport:		0.00	0.00
12.L	4039786	Cot pentru sud.r1,5 45g 219 x 6 olt 35 s 8806	buc	4.00	120.00	480.00
13	TFA11A1	Sustinere punct fix,armaturi...la 1m adincime 3m inaltime	tona	1.00	4,460.01	4,460.01
			material:		2,382.85	2,382.85
			manopera:		1,183.38	1,183.38
			utilaj:		893.78	893.78
			transport:		0.00	0.00
14	TFA10A1	Punct fix pentru lim. dilat....1m adin. 3m inalt. cu brida	10 kg	110.00	65.45	7,199.48
			material:		28.95	3,184.43
			manopera:		15.41	1,694.55
			utilaj:		21.10	2,320.49
			transport:		0.00	0.00
15	IZA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite(netencuite) sau de metal în vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu peria	mp	532.00	1.37	728.57
			material:		0.07	35.11
			manopera:		1.30	693.46
			utilaj:		0.00	0.00
			transport:		0.00	0.00

STADIUL FIZIC: Deviz estimativ

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
16	IJ07B	mp	532.00	9.14	4,863.12
	Grunduirea conductelor si aparatelor cu ...grund de miniu plumb in doua straturi		material:	2.62	1,395.81
			manopera:	6.52	3,467.31
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
17	AUT1219	ora	120.00	50.00	6,000.00
	Ora pr. macara pneuri brat zabrele pina la 9,9tf 2 schimburi		material:	0.00	0.00
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	50.00	6,000.00
			transport:	0.00	0.00
18	TFC01M1	m	1,040.00	7.71	8,022.83
	Spalarea hidraulica a conductelor cu dn...200 mm		material:	2.97	3,093.36
			manopera:	4.74	4,929.48
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
19	IZH05B	mp	326.00	14.53	4,737.90
	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I, sau vata minerala tip P, cusute pe o fata, pe împletitura din sârma zincata, confectionate pe santier, având grosimea de 20, 30, 40, 50 si 60 mm la ...conduce cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm		material:	3.79	1,234.07
			manopera:	10.75	3,503.83
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
19.L	2606030	mp	331.86	40.00	13,274.59
	Saltea vata minerala sco 3000 x 600 x 100 s 5838 / 3		326.00	3.71	1,208.48
20	IZI09A1	mp	326.00	0.01	3.19
	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla zincata de 0,8/mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, având circumferinta conductei peste termoizolatie...între 0,90 si 1,60 m, confectionare		material:	3.70	1,205.29
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
21	TFB0117%	buc	2.00	43.64	87.28
	Montarea robinetului cu sertar, cu ventil sau clapeta de retinere din otel sau fonta de pana la Pn 25, in canai, la o adâncime de pana la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pana la 3 m ori in canal, la o adâncime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime de 3-15 m, având diametrul nominal de...in canal la adâncime de 1 m sau suprateran pana la 3 m având Dn 200;		material:	9.28	18.55
			manopera:	34.37	68.73
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
21.L	4503799	buc	2.00	1,450.00	2,900.00
	Robinet sert.pana n pu am PN = 25 D = 200 225 n 5316		4.00	58.52	234.08
22	TFB0318%	buc	4.00	4.14	16.56
	Montarea pe conducta a flansei rotunde, plate, pentru sudare, amplasate in canal, la o adâncime de pana la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pana la 3 m ori amplasate in canal, la o adâncime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime de 3-15 m, având diametrul nominal de...in canal la adâncime de 1 m - 3 m sau suprateran intre 3 m -15 m având Dn 200;		material:	32.00	127.98
			manopera:	22.38	89.54
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
22.L	4415435	buc	4.00	114.00	456.00
	Flansa plata pn 25 200- 219 OL 42-3k et cp2 s 8015		4.00	50.61	202.42
23	TFB0518%	buc	4.00	36.27	145.07
	Îmbinarea flanselor de pana ia Pn 25 inclusiv, prin suruburi amplasate in canal, la o adâncime de pana la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pana la 3 m ori amplasate in canal, ia o adâncime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime de 3-15 m, având diametrul nominal de...in canal la adâncime de 1 m - 3 m sau suprateran intre 3 m -15 m având Dn 200;		material:	14.34	57.35
			manopera:	0.00	0.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

STADIUL FIZIC: Deviz estimativ

STADIUL FIZIC: Deviz estimativ			2	3	4	5 = 3 x 4
0	1		buc	174.00	17.54	3,051.61
24	CP19A1	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale tip L si tip U pentru canale		material:	0.00	0.00
				manopera:	17.54	3,051.61
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
24.L	2101145	Mortar de zidarie M 100 nisip s 1030	mc	0.87	255.46	222.25
24.L	6410958	Element pref.prot.conducte 3m lung.tip u120x90 pr.5103	buc	175.22	149.58	26,209.11
25	CP19A1	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale tip L si tip U pentru canale	buc	52.00	17.54	911.98
				material:	0.00	0.00
				manopera:	17.54	911.98
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
25.L	2101145	Mortar de zidarie M 100 nisip s 1030	mc	0.26	255.46	66.42
25.L	2805935	Prefabricat bet.s.cond necaros.u. 50x45 h poz 0,5-0,7m pr 5103	buc	52.36	35.00	1,832.74
26	CP19A1	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale tip L si tip U pentru canale	buc	174.00	17.54	3,051.61
				material:	0.00	0.00
				manopera:	17.54	3,051.61
				utilaj:	0.00	0.00
				transport:	0.00	0.00
26.L	2101145	Mortar de zidarie M 100 nisip s 1030	mc	0.87	255.46	222.25
26.L	6412530	Prefabricat l prot.conduct.necaros 100/2x100 adinc.0,5m. 5103	buc	45,240.00	78.32	3,543,196.80
						total
			procent	material	manopera	utilaj
				3,791,953.91	50,558.62	17,636.82
					transport	2,754.73
						3,862,904.08
Cheltuieli directe:						
Recapitulatie 2015						
CAS		15.800 %	0.00	7,988.26	0.00	7,988.26
Fond de risc		0.306 %	0.00	154.71	0.00	154.71
Concedii si indemnizatii		0.850 %	0.00	429.75	0.00	429.75
Somaj		0.500 %	0.00	252.79	0.00	252.79
Fond de garantare		0.250 %	0.00	126.40	0.00	126.40
Sanatate		5.200 %	0.00	2,629.05	0.00	2,629.05
Total Inklusiv Cheltuieli Directe:			3,791,953.91	62,139.58	17,636.82	3,874,485.04
Cheltuieli indirecte		10.000 %	379,195.39	6,213.96	1,763.68	387,448.50
Total Inklusiv Cheltuieli indirecte:			4,171,149.30	68,353.53	19,400.51	4,261,933.54
Profit		5.000 %	208,557.46	3,417.68	970.03	213,096.68
Total Inklusiv Profit:			4,379,706.76	71,771.21	20,370.53	4,475,030.22
TOTAL GENERAL (fara TVA):						4,475,030.22
TVA:					19.00 %	850,255.74
TOTAL GENERAL:						5,325,285.96

1 euro = 4.59 lei, curs la data de 07.09.2017

Aprobat Director General,
ing. Necula Stanel IonelSef Serviciu Tehnic
ing. Bauman Vilhelm

Raport generat cu ISDP , www.devize.ro, e-mail: contact@intersoft.ro, tel.: 0236 477.007

Intocmit
ing. Petrica Nicolae